sub graui sarcina cōuersationis. Tres
pidat enim caro et ab horret subire vias
duras et asperas sentire contra consuetudi
nem et recurrit fantasmatum peccatorum ymagi
nationes vite prioris qualiter in secu
lo liberaliter vixerit et suam voluntatem
in deliciis diuersis et voluptatibus ha
buerit et vexatur carnaliter carnalis a
nimus ex eo nimirum quod prohibetur ab ali
is et subtrahitur quod turpiter libuit et pre
cipitur et proponitur quod sancte libet aliis li
cet sed carni non facile libet. Ex hac autem
difficultate et temptacione incipit homo
instabilis esse et nonnumquam uolere de igres
su religionis et vias querere euasione.
Unde sunt nonnulli qui post assumptum
habitum religionis instigante dyabolo
et propria fragilitate postposito timo
re dei et reuerentia hominum reuertuntur ad
seculum. Et sunt nonnulli qui propter puo
rem hominum reuertuntur deponere habi
tum huiusmodi tales nonnumquam fingunt se aliquam
infirmitatem habere aut debilitatem ut cum
honore possint inquam ordinis euadere
et a religione recedere. Et propter hanc
fictam occasionem quam plures a sancta con
uersatione recedunt. Et sunt nonnulli qui
propter diuersa temptamenta efficiuntur
instabiles et se uolunt intrasse reli
gionem siue ordinem sed propter uotum quod
emiserunt cor suum firmiter ad manen
dum plurimi tamen post uoti emissionem in
stigante dyabolo ab ordine discedunt
Et sunt nonnulli qui multum feruentes
sunt in tempe probacionis quos considerans
dyabolus sub specie boni mittitur puer
tere. Unde suggerit eis quod non possint
ordinem prout scriptum et mandatum est
in regula et in statutis ordinis obserua
re tam propter suam fragilitatem quam etiam
quod in pluribus ipsam regulam usque ad per
fectum considerant a personis ordinis non ex
equi nec proficere et ideo instabiles efficiuntur.
quia putant si professionem fecerit

sibi ex hoc piculum imminere et si pro hoc
antiquo hostis preualere non possit. tunc
immitrat quendam affectum indiscretum
ita quod aliqui corpus suum per uigilias. iei
uniam. et orationes. et alias castigatio
nes nimis indiscrete affligunt in tantum
quod propter hoc incidunt in debilitate
corporis et capitis et ob hanc causam
aliqui sic debilitati de ordine egrediuntur.
si autem remanent ab hac infirmitate
diu non reformantur. **U** Item
aliqua plurima que patiuntur nouelli
in te probacionis instinctu dyaboli que
faciunt eos fluctuare et esse in proposito
instabiles sicut quotidiana experientia
quam plurimos docet in tali existens
res. Contra ista impedimenta et tempta
ciones sunt hec remedia **X** Pri
mum est habitare inter multos. quia ha
bitando inter multos uideamus pluri
mos qui eandem forte temptacionem ha
bent et uiriliter sustinent et multos qui
iam euaserunt et ad maiora profecerunt
quos intuentes animamur et in nostris
temptacionibus non deficimus **A**
Secundum est exempla respicere seniorum
habentium timorem et amorem dei quorum
exemplo possumus accendi et in bono
proposito firmari **B** Tercium est ap
prospicientiam. multum enim ualet ad
temptaciones mitigandas manifestare su
as passiones et impugnationes senioribus
per humilem confessionem. **C**
Quartum quod est maximum querere su
per huiusmodi temptacionibus et perplexitati
bus a senioribus timorem dei habentibus
consilia quod nihil ita efficax est ad euadendum
uoluntate laqueos dyaboli quemadmodum sunt
consilia de humili corde procedentia qui
bus consilium datus unusquisque nouellus et in
hiscum temptacionibus laborans acquiescere
et in cor suum monita salutis quasi a deo
prolata assumere. Ad hoc faciendum
beatus gregorius. hortatur nos dicens.